PACeNKO PLACAS LtdA, inscrita no CNPJ sob o nº 85.097.335/0006-
37 (FILIAL), estabelecida no município IPORA dO OeSte/SC, para
o exercício da atividade de Estampadora de Placas de Identificação
Veicular - ePIV.
Art. 2º - esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIqUE-SE E CUMPRA-SE.
Sandra Mara Pereira
Diretora Estadual de Trânsito

Cod. Mat.: 671238

PORTARIA N.º 0518/DETRAN/ASJUR/2020, de 22/05/2020
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, por sua diretora,
no uso de suas atribuições legais, em obediência à decisão judicial
proferida no processo nº 5003541-25.2019.8.24.0008;
CONSIDERANDO a competência disposta no artigo 22, III, do
Código de trânsito Brasileiro - CtB;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 466/2013 do CON-
tRAN que estabelece procedimentos para o exercício da atividade
de identificação veicular, em especial o art. 2˚ que designa a respons-
abilidade sobre as vistorias de identificação veicular por ocasião

da transferência de propriedade ou de domicílio intermunicipal e
interestadual aos órgãos e entidades executivas de trânsito;
CONSIDERANDO que o deNAtRAN editou Resoluções e por-
tarias que permitem o credenciamento de entes para realização
de Vistorias pelos órgãos e entidades de trânsito dos estados e
do distrito Federal;
CONSIDERANDO a necessidade de se oferecer o serviço de vistoria
com maior eficiência e comodidade para a sociedade;
CONSIDERANDO o disposto nas Portarias n.ºs 1225/detRAN/
ASJuR/2015 e 1226/detRAN/ASJuR/2015;
RESOLVE:
Art. 1º - CREDENCIAR a empresa GILCINeI KOdeReR, inscrita
no CNPJ sob o nº 34.227.995/0001-40, estabelecida no município
de IRINeOPOLIS/SC, para o exercício da atividade de vistoria de
identificação veicular.
Art. 2º - esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIqUE-SE E CUMPRA-SE.
Sandra Mara Pereira
Diretora Estadual de Trânsito

Cod. Mat.: 671239

PORTARIA N.º 0519/DETRAN/ASJUR/2020, de 25/05/2020
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SANTA
CATARINA, por sua diretora, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO que a Administração Pública deve prezar pela
eficiência, interesse público e a razoabilidade na prestação dos
serviços públicos;
CONSIDERANDO a obrigatoriedade da realização dos exames de
avaliação psicológica para determinados procedimentos referentes
à Carteira Nacional de Habilitação;
CONSIDERANDO o disposto na portaria 161/detRAN/ASJuR/2019;
RESOLVE:
Art. 1º - Credenciar a clínica psicológica CeNtRO de AVALIACAO de
CONdutOReS IMBItuBA LtdA, CNPJ sob o n.º 34.152.812/0001-74,
para execução dos exames de avaliação psicológica no Município
de IMBItuBA/SC.
Art. 2º - esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIqUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sandra Mara Pereira
Diretora Estadual de Trânsito

Cod. Mat.: 671240

PORtARIA nº 170/2020
O SECRETáRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e conforme previsão
dos itens 9.5 e 9.6 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020, publicado em 02.03.2020
e alterações promovidas pelo edital nº 002/2020, publicado em 20.03.2020, resolve HOMOLOGAR o
Resultado Final do Processo Seletivo para contratação, em caráter temporário, de Médicos Peritos,
no âmbito da Secretaria de Estado da Administração, em lista por ordem crescente de classificação
no local de atuação escolhido e em lista geral:

CARGO: MÉDICO PERITO
BLUMENAU

Nome completo
Data de

Nascimento:
Total de
pontos: PCD

Jadir Santos Lima 17/07/62 5 Não
Hélio Francisco Monteiro dos
Santos 05/07/49 4 Não
Mateus Alexandre testoni 22/08/82 4 Não
tatiana Furlan Sala Bianchini 25/11/72 3 Não
Simone Soares de Souza 04/04/72 1 Não
Fabio Masashi Fukushima 29/01/87 1 Não
Gleidson Rocha dias 17/07/84 0 Não
Rafael Paulino 16/02/87 0 Não

CHAPECÓ

Nome completo
Data de

Nascimento:
Total de
pontos: PCD

Bruno Gyordanno tavares Bel-
mont Costa 05/05/90 2 Não
Gleidson Rocha dias 17/07/84 0 Não
Rafael Paulino 16/02/87 0 Não

CRICIÚMA

Nome completo
Data de

Nascimento:
Total de
pontos: PCD

Roberto Figueredo 12/06/71 5 Não
daniel Ferreira Balsini 12/06/89 4 Não
Fernando Kindermann de
Oliveira 01/08/76 1 Não
Bruno Assad 12/11/83 0 Não
Gustavo Coral Silveira 26/09/83 0 Não
Gleidson Rocha dias 17/07/84 0 Não
Rafael Paulino 16/02/87 0 Não

FLORIANÓPOLIS

Nome completo
Data de

Nascimento:
Total de
pontos: PCD

Jorge Luiz tramujas 31/01/52 5 Não
Ana Maria Amorim Ribeiro 28/10/54 5 Não
Ceonice Macedo Cezario 28/12/67 5 Não
Iananda Barbieri Ortiz 10/07/76 5 Não
Manoel Gomes Filho Neto 25/01/81 4 Não
Jorge Kleber Neiva Brito Filho 30/07/83 3,5 Não
Magali tavares Barata Camillo 28/03/67 3 Não
Maria Julia Parcias do Rosário 13/04/92 2 Não
Armando taranto Junior 08/01/52 1 Não
Fernando Kindermann de
Oliveira 01/08/76 1 Não
Gustavo Henrique Barros Ro-
drigues 12/01/78 1 Não
Mariana dos Santos Lunardi 14/08/82 1 Não
Fábio Masashi Fukushima 29/01/87 1 Não
Guillerme Froehner 26/03/83 0 Não
Gleidson Rocha dias 17/07/84 0 Não

JOINVILLE

Nome completo
Data de

Nascimento:
Total de
pontos: PCD

Marcos Paulo Costa 12/08/76 4 Não

Carolina Silva Beltrame 24/07/81 4 Não
Marcelo Rassweiler Hardt 10/03/88 3 Não
André Vicente d'Aquino 30/12/70 2,5 Não
Gabriela Machado da Silva
Barrozo 26/02/86 2 Não
Osvaldo Fernandes de Oliveira
Neto 18/10/82 0 Não
Gleidson Rocha dias 17/07/84 0 Não
Rafael Paulino 16/02/87 0 Não

SÃO MIGUEL DO OESTE

Nome completo
Data de

Nascimento:
Total de
pontos: PCD

Bruno Gyordanno tavares Bel-
mont Costa 05/05/90 2 Não
Rafael Paulino 16/02/87 0 Não

XANXERÊ

Nome completo
Data de

Nascimento:
Total de
pontos: PCD

Rafael Paulino 16/02/87 0 Não
CARGO: MÉDICO PERITO (PSIqUIATRA)

FLORIANÓPOLIS

Nome completo
Data de

Nascimento:
Total de
pontos: PCD

Renata Gomes de Souza 26/01/1984 2 Não
LISTA GERAL EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTUAÇÃO
CARGO: MÉDICO PERITO

Nome completo
Data de

Nascimento:
Total de
pontos: PCD

Jorge Luiz tramujas 31/01/52 5 Não
Ana Maria Amorim Ribeiro 28/10/54 5 Não
Jadir Santos Lima 17/07/62 5 Não
Ceonice Macedo Cezario 28/12/67 5 Não
Roberto Figueredo 12/06/71 5 Não
Iananda Barbieri Ortiz 10/07/76 5 Não
Hélio Francisco Monteiro dos
Santos 05/07/49 4 Não
Marcos Paulo Costa 12/08/76 4 Não
Manoel Gomes Filho Neto 25/01/81 4 Não
Carolina Silva Beltrame 24/07/81 4 Não
Mateus Alexandre testoni 22/08/82 4 Não
daniel Ferreira Balsini 12/06/89 4 Não
Jorge Kleber Neiva Brito Filho 30/07/83 3,5 Não
Magali tavares Barata Camillo 28/03/67 3 Não
tatiana Furlan Sala Bianchini 25/11/72 3 Não
Marcelo Rassweiler Hardt 10/03/88 3 Não
André Vicente d'Aquino 30/12/70 2,5 Não
Gabriela Machado da Silva Barrozo 26/02/86 2 Não
Bruno Gyordanno tavares Bel-
mont Costa 05/05/90 2 Não
Maria Julia Parcias do Rosario 13/04/92 2 Não
Armando taranto Junior 08/01/52 1 Não
Simone Soares de Souza 04/04/72 1 Não
Fernando Kindermann  de Oliveira 01/08/76 1 Não
Gustavo Henrique Barros Ro-
drigues 12/01/78 1 Não
Mariana dos Santos Lunardi 14/08/82 1 Não
Fabio Masashi Fukushima 29/01/87 1 Não
Osvaldo Fernandes de Oliveira
Neto 18/10/82 0 Não
Guillerme Froehner 26/03/83 0 Não
Gustavo Coral Silveira 26/09/83 0 Não
Bruno Assad 12/11/83 0 Não
Gleidson Rocha dias 17/07/84 0 Não
Rafael Paulino 16/02/87 0 Não

LISTA GERAL EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTUAÇÃO
CARGO: MÉDICO PERITO (PSIqUIATRA)

Nome completo
Data de

Nascimento:
Total de
pontos: PCD

Renata Gomes de Souza 26/01/1984 2 Não

JORGE EDUARDO TASCA
Secretário de Estado da Administração

Cod. Mat.: 671243

27.05.2020 (qUARTA-FEIRA) DIáRIO OFICIAL - SC - Nº 21.277 PáGINA 3

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.